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Witamy Was już prawie

wakacyjnie. 

Chociaż za oknem przedsmak
wakacji, to uczyć się jeszcze

trzeba, bo koniec roku tuż, tuż.
No, ale wierzymy, że przeżyjecie

i ten horror. 

A po nim. . .
dwa miesiące laby !!!

Wakacje ! ! !
  
Ludzie, czy wiecie, że to jest
najpiękniejsza pora roku?!
  Przeżyjcie na wakacjach coś
miłego, ciekawego i napiszcie o
tym do naszej gazety!

Redakcja

W czerwcowym numerze: 

koniec roku i pożegnanie szkoły, wakacje w różnych
odsłonach, quiz dla dziewcząt, różne „DNI” i uroczystości,

horoskop….

     No i oczywiście, pamiętajcie o wakacyjnym BHP: uważaj
gdzie i jak chodzisz, skaczesz, biegasz oraz o zachowaniu
bezpiecznego dystansu i czasem o masce na buzi i
rękawiczkach na łapkach.
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KONSTYTUCJA 3 MAJA 1791 roku

       Dlaczego fakt ustanowienia
konstytucji jest tak ważny dla naszego
narodu? 
      Dlatego, że zawiera ona podstawowe
zasady ustroju Polski, zreformowanego
na Sejmie Czteroletnim. 
        Była to pierwsza w Europie, druga na
świecie (po Konstytucji Stanów
Zjednoczonych) sformułowana na piśmie
ustawa zasadnicza. 
        Mówiono o niej, że jest rewolucyjna,
że obala tradycje narodowe. Jedni
twierdzili, że przynosi zaszczyt
Rzeczypospolitej, inni - że jest zamachem
na dotychczasowe swobody.
    Dzisiaj uważamy, że jest to ważny etap
na drodze do kształtowania postaw
przyszłych pokoleń Polski.

 Polonez 3 Maja

               Zgoda Sejmu to sprawiła,
               że nam wolność przywróciła.
               Wiwat, krzyczcie wszystkie stany,
               Niechaj żyje król kochany.

  Taka jest narodu wola:
  za swych braci i za króla,
  obywatel każdy wszędzie
  życie swoje łożyć będzie.
 Wiwat Sejm i naród cały!

               Dziś nam nieba żywot dały.
               Wiwat, krzyczcie wszystkie stany,
                niechaj żyje król kochany!
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Dzień Dziecka 
  
         Dzień dziecka. Kojarzony z zabawą, śmiechem i radością, ale w takiej formie
istnieje on dopiero od okresu międzywojennego.
        Z inicjatywy Polskiego Komitetu Opieki nad dzieckiem przed
II wojną światową, od 1929 roku, w dniu 22 września obchodzono święto dziecka.
Tego dnia dzieci udawały się do szkół na uroczyste akademie, a potem na
przygotowane wycieczki i różne zabawy, rozdawano im słodycze, które zostały
zakupione ze środków pozyskanych ze zbiórek publicznych.
       Dzień dziecka w Polsce jest obchodzony od 1 czerwca 1950 roku, jednak nie w
każdym kraju obchodzi się to święto akurat w tym dniu. 
      Dzień dziecka po raz pierwszy został zorganizowany w związku z akcją zbierania
podpisów pod Apelem sztokholmskim. W 1952 dzień dziecka stał się świętem
stałym. W szkołach w dniu dziecka często obchodzony jest również dzień sportu,
organizowane są wówczas rozgrywki międzyklasowe. 

Dzień ten w na świecie jest obchodzony w różnych dniach. 

Organizacja Narodów Zjednoczonych – 20 listopada 
Francja – 6 stycznia 
Turcja – 23 kwietnia 
Jest jeszcze dużo innych krajów, w którym dzień dziecka odbywa się kiedy indziej. 

                                                                                                               Asia
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Sposób na wakacyjną

nudę, bo i tak może być…

 - Poćwicz jogę

- Zrób mapę marzeń   

- Zagraj z rodziną w 
grę planszową 
 
- Zacznij uczyć się
nowego języka 

A.

W stronę lata.
    Lato zaczyna się 24 czerwca, zazwyczaj też wtedy zaczynają się wakacje. Przed
Wami najcieplejsze miesiące roku, długie dni, ciepłe noce. No i oczywiście wyjazdy,
wypady i intensywny wypoczynek. Lato jest także okresem urlopu dla waszych
rodziców. Prócz dłuższego wyjazdu na urlopowy wypoczynek na pewno planujecie
jakieś wycieczki, wypady do lasu czy nad wodę. Jeśli poprosicie rodziców, to wypady
takie mogą być dłuższe – dwu lub trzydniowe.
  Będziecie przebywali w lesie, nad wodą, zwiedzicie góry i jeziora. Myślę, że
doskonale wiecie, jak zachować się na tzw. łonie przyrody, ale chciałabym Wam
przypomnieć kilka zasad, którymi warto się w czasie letnich wędrówek kierować. 
        W przyrodzie zachowaj ciszę, słuchaj jej  głosów, naucz się je naśladować.
Nie brudź żywej wody.
       Codziennie poznaj coś nowego: ptaka, roślinę, motyla, chrząszcza.
Ogień może być przyjacielem lub wrogiem; od ciebie zależy, jakim go uczynisz.
      Biwakuj tylko tam, gdzie nie jest to zabronione; niech nikt potem nie pozna, że
tam    byłeś.
      Każdy ma prawo bytu w przyrodzie – nie kop muchomorów, nie zrywaj kwiatów,
nie łam gałęzi.
     Chodź jak najczęściej boso; chodź pieszo – tak jest najlepiej dla ciebie i dla
przyrody.
     Lato to pora żniw – twoje ręce też się przydadzą.

L.
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QUIZ SZKOLNY DLA
DZIEWCZYN 

1.  Wychodząc do szkoły ubierasz:
a)  ,,rurki’’ ,
b)  dresy,
c)  luźne spodnie.

2. W plecaku masz książki i zeszyty:
a) poukładane według planu godzin,
b) poukładane od najmniejszych do
największych,
c) tak jak włożę, tak są.

3. Kiedy spodoba mi się jakiś chłopak:
a) podrywam go, kiedy tylko jest to
możliwe,
b) idę do niego i mu o tym mówię,
c) działam coś, ale nie przesadnie,
koleżanki są ważniejsze.

4.Szkolne buty zmieniam:
a)  Co  semestr,
b)  kiedy tylko moda się zmieni,
c)  kiedy nie będą zdatne do użytku.

5. Dzień bez Internetu:
a) czemu nie?
b) wykluczone!
c) a czemu nie tydzień ?

6. Poznajesz nową koleżankę, umawiacie
się na Dni Chrzanowa
a ona przychodzi w dresach.
Co wtedy mówisz?:
a) fajne spodnie :] ,
b) chyba wiem co ci kupię,
c) pokażesz mi gdzie je kupiłaś? Też chcę
takie.

7.Na wystawie leży bluzka, bardzo ci się
spodobała.
Patrzysz na cenę  i widzisz końcówkę z
trzema zerami. Co robisz?
a) kupię jak będzie po przecenie,
b) BIORĘ!!!
c) idę dalej.

8. Twoje koleżanki zaczęły słuchać jakiejś
muzyki, tobie się ona
nie podoba, co robisz?
a) przesłucham ją raz czy dwa, żeby
wiedzieć o co w niej chodzi,
b) słucham, aż nauczę się na pamięć,
muszę ją znać,
c) nadal słucham swoich piosenek.

Większość odpowiedzi: A
Starasz się być modna, ale wolisz być sobą. Nie
przeszkadza ci, że nie masz nowiutkiego swetra, jak
twoje koleżanki. Jednak lubisz, gdy wyglądasz ładnie.

Rada: Bądź sobą!!!

Większość odpowiedzi: B
Lubisz mieć nowe ciuchy i wszystko starannie
ułożone. Nie lubisz, gdy inni są inaczej ubrani.
Niezależnie od tego,  czy podoba ci się, czy nie,
musisz to mieć.

Rada: Wyluzuj!!!

Większość odpowiedzi: C
Nie przeszkadza ci, że twoja bluzka nie jest z
najnowszej kolekcji. Robisz tak, jak chcesz, nie tak,
jak inni. Nieczęsto patrzysz, czy sweter basuje do
spodni, masz swój niepowtarzalny styl.

Rada: Uważaj żeby nie przesadzić!!!
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Dzień Europy 
Nietypowe święta 
Czerwiec

1 czerwca – Święto Bułki, Dzień bez
Alkoholu, Światowy Dzień Mleka 
2 czerwca – Dzień Dobrej Oceny 
8 czerwca – Dzień Informatyka 
18 czerwca – Dzień Ewakuacji 
21 czerwca – Święto Muzyki, Dzień
Deskorolki 
22 czerwca – Światowy Dzień „Garbusa”,
Dzień Kultury Fizycznej 
30 czerwca – Dzień Motyla Kapustnika 

Lipiec

1 lipca – Światowy Dzień Architektury,
Dzień Psa, Dzień Jazzu 
2 lipca – Dzień Dziennikarza Sportowego,
Międzynarodowy Dzień UFO 
4 lipca – Święto Hot-doga, Światowy
Dzień Mleka 
12 lipca – Światowy Dzień Imprezy 
15 lipca – Dzień bez Telefony
Komórkowego 
19 lipca – Dzień Czerwonego Kapturka 
23 lipca – Dzień Włóczykija 

Misa

Dzień Europy przypada 5 lub 9 maja.

      W tym dniu świętujemy  pokój i
jedność w Europie.
     Dzień 5 maja jest ustanowieniem Rady
Europy, które miało miejsce 5 maja 1949.
Od 1964 Rada Europy celebruje ten dzień
jako Dzień Europy.
5 maja jest celebrowany w Radzie Europy
jako „Dzień Tolerancji, Praw Człowieka i
Integracji Europejskiej”. 
W jego trakcie w siedzibie Rady Europy
nie odbywają się obrady, a zamiast tego
odbywa się koncert, zaczynający się
zawsze odegraniem hymnu
Europy..            
 Aby uczcić ten dzień na początku maja
instytucje europejskie organizują Dzień
Otwartych Drzwi dla zwiedzających w
Brukseli i w
Strasburgu.Przedstawicielstwa UE w
Europie i na całym świecie organizują
szereg wydarzeń, w których wziąć udział
mogą wszyscy zainteresowani.  Tysiące
ludzi uczestniczy w debatach,
koncertach, wizytach grupowych i innych
wydarzeniach organizowanych w ramach
obchodów Dnia Europy.
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HOROSKOP

Baran
To będzie bardzo dobry miesiąc dla Barana,
który nie doświadczy wielu problemów, za to
sukcesów – całkiem sporo. Baran spotka w
czerwcu wielką miłość. Jeśli więc jest
samotny, jego serce nareszcie zyska powód
do szybszego bicia. Zaufaj skuteczności
swoich talentów. 

Byk
Ciało Byka wypełni energia, dla której trzeba
znaleźć ujście. Najlepszym rozwiązaniem
okaże się skupienie na wzmacnianiu więzi z
osobami najbliższymi sercu Byka. Cokolwiek
robisz, staraj się utrzymać stabilną sytuację. 

Bliźnięta
Bliźnięta otrzymają propozycję, która tak
naprawdę nie będzie dla nich korzystna.
Choć na pierwszy rzut oka wszystko wygląda
w porządku, naprawdę  takie nie będzie. Nie
bój się odmawiać. Zanim podejmiesz
decyzję, pomyśl o konsekwencjach.  

Rak
Rakowi uda się w tym miesiącu spełnić jedno
ze swoich długoletnich marzeń. Okazja
przyjdzie niespodziewanie i trzeba będzie
szybko działać, by nie przeleciała koło
nosa. To także dobry czas na
miłość. Rak może wybrać się w romantyczną
podróż lub się zaręczyć. 

Lew
Istnieje duża szansa na nawiązanie nowych
znajomości, które z czasem okażą się
bezcenne. Nieznaczne zmiany poprawią
sytuację na tyle, że Lew może zacząć
myśleć o nowych strategiach. Nawiązywanie
pozytywnych relacji z ludźmi jest warte
wysiłku. 

Panna
Dużo zabawy i ciekawych spotkań czeka
na Pannę w tym miesiącu. Można
powiedzieć, że będzie to niezwykle płodny
okres, jeśli chodzi o rozwijanie osobistych
pasji oraz wzmacnianie więzi z
najbliższymi. Zachowaj równowagę
pomiędzy pracą a odpoczynkiem. Pamiętaj,
że pieniądze nie są prawdziwym źródłem
szczęścia. 

Waga
Waga odczuje silną potrzebę ucieczki od
szarej codzienności, więc
najprawdopodobniej zapragnie wyruszyć w
daleką podróż. Co prawda, nie za bardzo ma
taką możliwość, ale jeśli tylko nadarzy się
okazja, Waga szybko spakuje walizkę i już
będzie w drodze. Otwartość na nietuzinkowe
pomysły sprawi, że Waga pozna wielu
fascynujących ludzi. Zawsze warto
zdobywać piękne wspomnienia. 
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Skorpion
To będzie niezwykle wymagający miesiąc.
Natłok obowiązków może spowodować
głęboką frustrację, z którą nie będzie łatwo
sobie poradzić. Skorpion powinien więc
poświęcić nieco czasu na medytację lub
jakikolwiek inny sposób radzenia sobie ze
stresem. Rozwijaj swoją kreatywność. Nie
pracuj więcej, niż jesteś w stanie. 

Strzelec
Dzięki znalezieniu rozwiązań starych
problemów Strzelec może liczyć na
pozytywne zmiany w tym miesiącu. Do tej
pory nie był w stanie doprowadzić do
wystarczająco korzystnej sytuacji, by móc
zastosować nową strategię, ale teraz nie ma
już żadnych oporów. Nie działaj na
podstawie chwilowych impulsów.

Koziorożec
Dla Koziorożca ten miesiąc okaże się
całkiem przyjemny. Mało problemów, jedynie
drobne sprzeczki ze znajomymi, za to
zgodna atmosfera w domu rodzinnym.
Naprawdę nie będzie poważniejszych
powodów do
narzekania. Spróbuj zaoszczędzić 
trochę pieniędzy. Nie bój się mówić otwarcie
o swoich potrzebach. 

Wodnik
W tym miesiącu Wodnik odkryje wiele
nowych możliwości rozwoju. Będzie się
pilnie uczyć, by poprawić umiejętności
potrzebne do osiągania sukcesów. Wodnik
powinien jednak unikać niepotrzebnego
ryzyka. Jeśli dostrzega, że jego działania
mogą się okazać niebezpieczne, lepiej się na
chwilę zatrzymać i ponownie rozważyć
zasadność swoich planów. 

Ryby
W tym miesiącu Ryby za wszelką cenę
muszą jakoś zapanować nad chaosem w
umyśle i sercu. Utrzymanie wewnętrznego
spokoju jest teraz niezwykle ważne,
ponieważ nadszedł czas stawienia czoła
napiętym sytuacjom. Pomocne okaże się
wsparcie kogoś dysponującego życiowym
doświadczeniem. Jeżeli Ryby mają
jakiekolwiek wątpliwości, niech zwrócą się do
tej osoby o radę. 

Misa

Horoskop na wakacje
(dla wszystkich)

         Czekają Cię długie dni, które będziesz spędzał
leniwie i bez niepokojów. Jeśli nigdzie nie wyjedziesz,
w co wątpię, to będziesz miło spędzał czas z
najbliższymi, z kolegami i przyjaciółmi.
           Z kąpieli wodnych i słonecznych korzystaj
ostrożnie, bo mogą być problemy.
           Możesz spotkać kogoś, kto będzie dla Ciebie
wyjątkową osobą - nie zaprzepaść tego. Może to
będzie coś więcej niż wakacyjna miłość?
           Niestety, czekają Cię też smutne chwile. We
wrześniu trzeba będzie wrócić do szkoły.

L
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ŚMIECH  TO  ZDROWIE

Rozmawiają dwaj uczniowie:
- Czy widziałeś gwiazdy w dzień?
- Nie, ale tata powiedział, że jak jeszcze
raz przyniosę takie świadectwo, to
zobaczę  nawet sztuczne satelity!

*
Ojciec karci syna:
- Nauczyciel historii bardzo na ciebie
narzeka. Jak to wytłumaczysz?
- Tato, a czy ty znasz człowieka, który by
dziś nie narzekał?!

*

- Jasiu, z takimi brudnymi rękami nie
pójdziesz do szkoły !
-  Masz rację mamo, nie pójdę!

*

Syn przygląda się ojcu jak ten rzuca
spiningiem:
- Tato, czy ty łapiesz ryby na lasso?

*

- Wasza lordowska mość - krzyczy lokaj -
w jadalni pożar!
- Nie szkodzi, mogę zjeść w salonie.

*

- Co to jest: zielone i woła "miau!", "hau!",
"kra!" ?
- Żaba po kursach języków obcych.

HUMOR ZESZYTÓW SZKOLNYCH

Wieś była samowystarczalna – kobiety
dostarczały mleka, mięsa i skór.

Duży wpływ na rozwój kultury miał Cyryl i
jego metody.

Zostając w rękach Krzyżaków Danusia
była tak wygłodzona, że postanowiła

umrzeć.

Przez uderzenie pędzlem malarz uzyskuje
smutek na twarzy modelki.

W czasie bezkrólewia sejmiki kapturowe
czuwały nad niebezpieczeństwem kraju.
Bandyci wpadli do sklepu i wymordowali

samoobsługę.

Danuśka weszła na ławę i zaczęła grać na
lutownicy.

Gdy zajączek zwrócił się o pomoc do
przyjaciół, ci wmawiali mu, że mają

twardy grzbiet lub co innego.

Bohaterem noweli „Antek” jest sam tytuł.

Anielka, mimo zakazu ojca, kolegowała
się z Magdą i świniami.
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Koń Fryzyjski
Do charakterystycznych cech tych koni należą:
bujna grzywa, ogon i szczotki pęcinowe oraz wysokie i
efektowne chody. 

KONIE
Niegdyś najpopularniejsze zwierzę pociągowe. Dziś używany w celach rekreacyjnych i
sportowych , jako zwierzę pociągowe – jedynie w biedniejszych gospodarstwach i
niekiedy w leśnictwie (zrywka drewna Przeciętna długość życia koni wynosi 25–30
lat.Wysokość konia mierzy się od podłoża do kłębu zwykle specjalną laską
zoometryczną

  Ciekawostki 

1. Konie mogą spać zarówno w pozycji leżącej, jak i
stojącej. 
2. Konie mogą biegać krótko po urodzeniu. 
3. Konie mają około 205 kości w szkielecie. 
4. Konie biegną średnio 27 mil na godzinę. 
5. Konie są udomowione od ponad 5000 lat. 
6. Samica i samiec mają różną ilość zębów. 
7. Konie galopują z prędkością około 44 km / h. 
8. Kucyki mają grubsze grzywy i ogony niż konie. 
9. Dobrze wyszkolone kucyki są dobre dla dzieci
podczas nauki jazdy. 
10 Zęby konia zajmują w głowie więcej miejsca niż
mózg. 

Koń czystej krwi arabskiej.
Jedna z podstawowych ras koni gorącokrwistych,
uważana często za kwintesencję piękna konia. Są
inteligentne, życzliwe, wrażliwe i przywiązane do
człowieka

Koń Andaluzyjski
Jest to koń średniej wielkości z wysoko osadzoną
szyją, o prostym profilu głowy i często pofalowanej
grzywie i włosach ogona.

MILENA
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CZAPA KUCHARZA

JOGURT Z ZIELONYMI
SZPARAGAMI

Składniki:
- 2 albo 2,5 łyżeczki masła 
- 1 łyżka oliwy z oliwek 
- 450 g zielonych szparagów (odłamujemy
twarde końce)
- 2 cebule 
- 2 pory 
- Dla smaku: pieprz i sól

Sposób Przygotowania: 
   W garnku rozgrzewamy masło z oliwą.
Wkładamy pokrojone na kawałki szparagi
oraz posiekane cebule i pory,  lekko
solimy, smażymy 5 minut. Wlewamy litr
wody, jeszcze raz doprawiamy solą i
pieprzem, gotujemy 15 minut.     

Studzimy, miksujemy w blenderze z
połową szklanki jogurtu. Jeśli trzeba,
kolejny raz przyprawiamy do smaku.     

Schładzamy w lodówce. Przed podaniem
skrapiamy chłodnik oliwą i dekorujemy
kleksami jogurtu.

SZPARAGI Z JAJKAMI NA
PIECZYWKU

Składniki:
·  6 albo 7 szparagów
·  2 jajka
·  1,5 porcji sosu holenderskiego 
·  Szczypiorek 
·  Pieczywo
·  Masło
·  Sól i pieprz
·  2 żółtka (ciepłe)
·  50 g masła 
·  Sok z cytryny (2 łyżeczki)

Przygotowanie:
Sos holenderski: masło roztopić i podgrzać (ma być
gorące), usunąć powstałą pianę z powierzchni.
Ogrzane w temperaturze pokojowej żółtka ubić na
pianę z dodatkiem soku z cytryny, soli i pieprzu.
Wciąż ubijając, stopniowo dodawać gorące masło. Na
koniec sos powinien puszysty i gęsty.
Jajka w koszulkach: do garnka wlać wodę na
wysokość ok. 6 - 8 cm. Zagotować, zmniejszyć ogień
do minimum. Na 10 sekund zanurzyć we wrzątku cało
jajka. Wyjąć łyżką i dopiero wbić do wrzątku,
powtórzyć z drugim jajkiem. Gotować przez 2 minuty,
jajka wyjąć łyżką cedzakową i odłożyć na talerz.
Szparagi opłukać pod bieżącą wodą, odłamać i
odrzucić grube jasne końce łodyg (same się złamią w
odpowiednim miejscu). Szparagi ugotować na parze
(w koszyczku, naczyniu do gotowania na parze lub na
sitku) przez około 5 minut. Przekroić je wzdłuż na
połówki.
Pieczywo posmarować masłem, położyć szparagi, na
wierzchu położyć jajko, dodać sól i pieprz, polać
sosem holenderskim i posypać szczypiorkiem.

AMADEO
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 Czy jestem ekologiczny?

     Bardzo dużo mówimy ostatnio o ekologii. Szukamy
sposobów na ratowanie świata, wymyślamy konkursy,
akcje. A może trzeba to zacząć od siebie samych i
swojej rodziny?
     Zastanówmy się, czy my, przeciętni mieszkańcy
Ziemi dbamy o nią. Może powinniśmy postarać się, by
w każdym domu był taki „Zielony” duszek, który
mówiłby nam, co zrobić, aby zadbać nie tylko o siebie,
ale i o przyszłe pokolenia. Może to on nauczyłby nas
życia zgodnego z naturą?
     Śmiejmy się, ale tego po prostu trzeba się uczyć,
dochodzić do celu małymi, ale codziennymi
kroczkami, decyzjami. Idziemy na zakupy – zwróćmy
uwagę na żywność, czy jest zdrowa, przeanalizujmy
jej skład. Nie kupujmy produktów w puszkach czy
plastikowych opakowaniach. Można założyć w domu
wodomierze – na pewno będzie się szanowało wodę,
za którą rodzice będą płacili, a nie taką, która leci
„bezpłatnie” (chociaż i to nie jest tak do końca
prawdziwe). Gotujemy obiad – przykryjmy garnek
pokrywką, zmniejszmy płomień gazu – następny krok
w oszczędności surowców kopalnych zrobiony. Nie
mówiąc już o oszczędności rodzinnych pieniędzy.
  

    
    Wiem, można jeszcze wymienić dużo przykładów,
które są możliwe do zastosowania we własnym domu.
Sami przecież wiecie jakich. Powiecie, że ciężko. No
tak. Pamiętajcie, nagrodą będzie wypoczynek pod
jasnym i czystym niebem.

2. Przebywając w lesie, dbajmy o to, aby zostawić
go w takim stanie, w jakim go zastaliśmy. Chyba
że znaleźliśmy w nim śmieci – wtedy postarajmy
się posprzątać. Nie bądźmy obojętni na działania
innych osób niszczących lub zanieczyszczających
środowisko. Nie bójmy się zwrócić im grzecznie
uwagę, nawet gdy są to dorosłe osoby. 

Kilka wskazówek, jak być
EKOLOGICZNYM

1. Wyłączajmy wszystkie urządzenia elektryczne,
których nie używamy. Gaśmy światło w pokojach,
w których nikogo nie ma. 
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3. Kiedy tylko możemy, zamiast z samochodu
korzystajmy z komunikacji miejskiej, roweru lub
poruszajmy się pieszo. 

6. Nośmy na zakupy własne pudełka i torby.
Prośmy o niepakowanie zakupów w torebki
foliowe. 

4.Gdy myjemy zęby zakręcajmy wodę, bierzmy
prysznic, a nie kąpiele w wannie, włączajmy
zmywarkę i pralkę tylko wtedy, gdy są pełne. 

5. Przekazujmy używane, a niepotrzebne rzeczy
innym. Mogą to być ubrania lub zabawki.
Naprawiajmy zamiast wyrzucać. Twórzmy zamiast
kupować. Bądźmy kreatywni! 

8. I oczywiście, starannie
segregujmy śmieci. 

7. Sadźmy drzewa – ich liście oczyszczają
powietrze, produkują tlen i zapewniają
odpowiednią wilgotność. W upalne dni obniżają i
stabilizują temperaturę powietrza. 
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Dzień Ojca – święto będące wyrazem szacunku i wdzięczności ojcom. 

W Polsce obchodzone jest corocznie 23 czerwca (od roku 1965). 
Obchody zapoczątkowane zostały w Stanach Zjednoczonych, gdzie po sukcesie Dnia Matki pojawiły się
głosy, by ustanowić święta również dla pozostałych członków rodziny. Dzień Ojca wydawał się
naturalnym dopełnieniem. Pierwsze obchody święta odbyły się 19 czerwca 1910 roku w
miasteczku Spokane w stanie Waszyngton za sprawą Sonory Smart Dodd, córki weterana wojny
secesyjnej Williama Smarta. Sonora Dodd, dowiedziawszy się o ustanowieniu Dnia Matki (3 lata
wcześniej, w 1907) wpadła na pomysł, by analogiczne święto wprowadzić dla uczczenia trudu opieki
nad rodziną i zasług wszystkich ojców – w szczególności jej własnego, który po śmierci matki samotnie
wychowywał ją oraz pięcioro młodszego rodzeństwa. Wydarzenie miało charakter lokalny, a starania o
wprowadzenie go na skalę krajową nie przyjęły się przez kolejnych kilka dekad. Dopiero prezydent
Nixon w 1972 roku oficjalnie ustanowił Dzień Ojca. Choć w Polsce święto to ma już kilkudziesięcioletnią
tradycję, do tej pory nie dorównało popularnością Dniowi Matki. 

Asia

Dzień  Matki

  26 maja to, jak co roku, dzień szczególny. Dzień
Matki. Wszyscy na pewno zrobiliście coś, by
Mama, zwłaszcza w tym dniu, była uśmiechnięta i
szczęśliwa. A potrzeba Im tak niewiele: Wasz
uśmiech, okazanie tego, jak bardzo Ją kochacie.

  Wszystkim Waszym Mamom dedykujemy wiersz
M. Waszak :

Co Ci dam ?

- Za to, Mamo, że noc w noc czujnie strzeżesz
Kolorowych i spokojnych mych snów;
Za to, Mamo, że Ci zawsze mogę wierzyć,
Że rozumiesz mnie nawet bez słów;
Cóż Ci dzisiaj za to mogę dać, najdroższa Mamo?
- Po jednym kwiatku za każdą noc nieprzespaną,
Po jednym kwiatku za każde zmartwienie,
Po jednym za płynące z Twoich rąk ukojenie,
Za każdą Twoją zmarszczkę - jeden kwiat
I jeden - za każdy siwy włos.
Pod nogi trzeba by Ci rzucić cały świat
- Wszystkie kwiaty na ogromny stos.
Musi być jakieś wyjście . . .
I jest !
-  Oczywiście!
-  Najlepsze będą wonne kiście!
Bukiet z kwiatów miliona Ci wręczę
-  Majowego, pachnącego bzu naręcze.
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Wyjazdy  wakacyjne 

Wakacje… Jaki to piękny okres… Wszyscy się świetnie bawią i odpoczywają. Ale
zaraz! Gdzie możemy je spędzić? Z racji, że wyjazdy za granicę są utrudnione, warto
zwiedzić naszą piękną Polskę. Poniżej przedstawiam kilka propozycji, które są warte
uwagi. Ten artykuł jest kierowany do każdego, bo są tu nie tylko pomysły co do
wyjazdu, ale też BHP :) 

Niedzica
Można tam zwiedzić dwa zamki, spłynąć
Dunajcem, popływać po jeziorze
Czorsztyńskim rowerami wodnymi, a po
drodze wskoczyć na termy. Nocować tam
można w hotelu, domkach lub pod
namiotami. 

Kotlina Kłodzka
Znajdują się tam ,,magiczne” jaskinie
wyglądające jak z filmu fantasy, można
spłynąć pontonem Przełomem Bardzkim,
zwiedzić Park Jurajski i kopalnię złota w
Złotym Stoku gdzie można poszukać złota
i zobaczyć jedyny w Polsce podziemny
wodospad. 

Farma iluzji
To park rozrywki dla całej rodziny.
Dla młodszych dzieci są place zabaw,
kolejki i karuzele, a dla starszych
niesamowity świat iluzji, w którym
znajduje się np. Krzywa chata i Labirynt z
lustrami 

Kolejkowo
Jest to miniaturowy świat, który wygląda
jak prawdziwy! Można tam zobaczyć życie
na wsi, towarzyszyć turystom w górskich
wyprawach, wziąć udział w akcji
ratowniczej i odwiedzać wiele
innych miniaturkowych miejsc i
wydarzeń. 

WAKACYJNE BHP

1. Nie skacz do wody w niedozwolonych
miejscach 
2. Nie wchodź do wody jeśli oznakowania
tego zabraniają 
3. Jeśli na plaży jest
wywieszona czerwona flaga nie wchodź
do morza 
4. Nie jedz rozmrożonych i ponownie
zamrożonych lodów, nawet jeśli są
pyszne 
5. Jeśli zgubisz się nie próbuj szukać
rodziców lub grupy, zamiast tego
poczekaj w widocznym miejscu nie
oddalając się, by nie zgubić się jeszcze
bardziej. Ktoś na pewno zacznie cię
szukać i będzie szedł swoimi krokami. 
6. Pij tylko sprawdzoną wodę 
7. Nie jedz na własną rękę nieznanych
pokarmów 
8. Nie rozmawiaj z nieznajomymi 
9. Używaj kremów z filtrem na słońce 
10. Wychodząc na wycieczkę poinformuj
kogoś o tym gdzie idziesz i o której
wrócisz, ponieważ jeśli coś Ci się stanie
będą wiedzieli gdzie Cię szukać.

MISA
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  LETNI DESER
      Z racji, że zbliżają się wakacje, a wraz z nimi koszmarny upał
przygotowałam dla was coś na ochłodę. Pewnie już wiecie o co mi
chodzi, tak, zgadliście! TO LODY!  Dodatkowo możecie je zrobić
sami w domu. Więc bez przedłużania przejdźmy do przepisu… 

Lody miętowe z czekoladą
Składniki:
2 garści listków świeżej mięty - z jednej doniczki 
3/4 szklanki mleka skondensowanego słodzonego -
250 g 
1 szklanka śmietanki 30 % - 250 g 
200g mascarpone 
3 łyżki soku z cytryny lub limonki 
3 kostki czekolady deserowej 
Mleczko, śmietanka i mascarpone muszą być dobrze
schłodzone.
Wykonanie:
Listki mięty przepłukać zimną wodą i osuszyć np. na
ściereczce. Miętę zmiksować z cytryną na papkę,
dodać mascarpone i ponownie zmiksować.
Wymieszać mleczko skondensowane z miętową
papką i posiekaną czekoladą. W osobnym naczyniu
ubić na sztywno dobrze schłodzoną śmietankę (nie
ubijać za długo, żeby nie zrobić masła). Dodać pół
śmietany do miętowej mieszanki po czym krótko i
delikatnie wymieszać - czynność powtórzyć z resztą
śmietany. Całość przełożyć do formy wyłożonej folią
spożywczą lub plastikowego pojemnika,
przykryć szczelnie żeby nie przeszły zapachy z
lodówki i włożyć do zamrażalnika na 5 godzin. Można
też zrobić lody w małych foremkach, wtedy czas
mrożenia się skróci do 3 godzin. Lody mrożone dłużej
są twarde, ale wystarczy wyciągnąć je 5 minut
wcześniej na blat. 

Lody waniliowe
Składniki:
400 g śmietanki 36 % 
300 g mleka zagęszczonego słodzonego 
1 laska wanilii lub łyżka pasty waniliowej- można użyć
16g cukru wanilinowego, ale smak będzie mniej
wyrazisty 
Mleczko i śmietanka muszą być dobrze schłodzone. 
Jeśli jest używana prawdziwa wanilia to laskę wanilii
naciąć wzdłuż, łyżeczką ściągnąć nasionka i dodać je
do śmietanki. Strąk z wanilii można włożyć do małego
szczelnego słoiczka z cukrem, odstawić na minimum
2 tygodnie i w ten sposób otrzymać cukier waniliowy.
Można go również ugotować w mleku by stworzyć
pyszne mleko waniliowe. 
Wykonanie:
Wszystkie składniki zmiksować do zgęstnienia i na
puszysto (nie da się ubić na sztywno). 
Całość przełożyć do formy wyłożonej folią spożywczą
lub plastikowego pojemnika, przykryć szczelnie żeby
nie przeszły zapachy z lodówki i włożyć do
zamrażalnika na 5 godzin. Można też zrobić lody w
małych foremkach, wtedy czas mrożenia się skróci do
3 godzin. Lody mrożone dłużej są twarde, ale
wystarczy wyciągnąć je 5 minut wcześniej na blat.

MISA 
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WAKACYJNY SAVOIR-VIVRE

  Nadchodzą wakacje. Będziemy dużo podróżować, zwiedzać nowe miejsca, poznawać
nowych ludzi, zawierać nowe znajomości. Przez te dwa cudowne miesiące obowiązują
jakieś inne, wydawałoby się, przyjemniejsze prawa, a świat dorosłych jest bardziej
przyjazny młodym ludziom.
  Pewnie zapytacie z oburzeniem, czy i w wakacje obowiązują Was jakieś prawa,
których należy przestrzegać?!
  A i owszem, są! Na pewno luźniejsze, takie jak i wakacyjny strój, niemniej jednak
obowiązują. Oto kilka najważniejszych :
1.Głównym wakacyjnym nakazem dla wszystkich jest: odpoczywaj, i nie psuj
odpoczynku innym.
2.Nie śmieć! - przyroda też powinna być dobrze traktowana.
3.Nie zabieraj i nie niszcz innym plażowych "grajdołków".
4.Pamiętaj, że na obozach i koloniach trzeba dostosować się do grupy. Ceni się tu
osoby wesołe, z poczuciem humoru, które nie absorbują wszystkich wokół swoją
osobą.
5.Zaproszono Cię na letni wypoczynek do rodziny, znajomych. Zachowuj się
normalnie. Zrób coś pożytecznego, miłego. Na pewno będziesz tam mile widziany i
później.
  To tyle grzeczności na wakacyjne szlaki. Na pewno sami będziecie umieli rozwiązać
to, co spotka Was w letnie miesiące.  Ode mnie przyjmijcie życzenia gorącego słońca i
ciekawych przygód.

L.
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PAMIĘTAJCIE
Najważniejsze jest nasze bezpieczeństwo i zdrowie,
dbajmy o nie, by każdy z nas, po najlepiej
spędzonych wakacjach,  zjawił się w szkole
radosny, uśmiechnięty i wypoczęty.
Nie zapominajcie też o ostrożności w kontaktach
bezpośrednich z innymi – Covid co prawda ponoć
jest w odwrocie, jednak dezynfekcja i mycie rąk
wydaje się w dalszym ciągu niezbędne i potrzebne.
Dbajcie o siebie,

REDAKCJA
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   Za nami jeszcze jeden rok szkolny, nie najłatwiejszy, jak wiecie.
   Jednak pokonaliśmy wszystkie przeciwności i z uśmiechem
idziemy w stronę lata. 

   Chcielibyśmy podziękować wszystkim, zarówno uczniom jak i
nauczycielom, za trud i cierpliwość, za pogodę ducha i wytrwałość. 

   Kolegom z klas ósmych chcielibyśmy życzyć dobrego startu w
nową rzeczywistość – nie tylko szkolną, ale i w dorosłość.
Pamiętajcie o słowach piosenki:

„Za uśmiech nie trzeba płacić a łatwiej iść z nim przez życie
humoru nie wolno tracić on wstawać pomoże o świcie, zdobędziesz
nowych przyjaciół gdy z jasną iść będziesz twarzą, zapytaj
wędrownych ptaków - one to samo powiedzą pewnie ci.”


	Witamy Was już prawie wakacyjnie.
	Chociaż za oknem przedsmak wakacji, to uczyć się jeszcze trzeba, bo koniec roku tuż, tuż. No, ale wierzymy, że przeżyjecie i ten horror.
	A po nim. . .
	dwa miesiące laby !!!
	Wakacje ! ! !
	Ludzie, czy wiecie, że to jest najpiękniejsza pora roku?!
	Przeżyjcie na wakacjach coś miłego, ciekawego i napiszcie o tym do naszej gazety!
	Redakcja
	KONSTYTUCJA 3 MAJA 1791 roku
	Dlaczego fakt ustanowienia konstytucji jest tak ważny dla naszego narodu?
	Dlatego, że zawiera ona podstawowe zasady ustroju Polski, zreformowanego na Sejmie Czteroletnim.
	Była to pierwsza w Europie, druga na świecie (po Konstytucji Stanów Zjednoczonych) sformułowana na piśmie ustawa zasadnicza.
	Mówiono o niej, że jest rewolucyjna, że obala tradycje narodowe. Jedni twierdzili, że przynosi zaszczyt Rzeczypospolitej, inni - że jest zamachem na dotychczasowe swobody.
	Dzisiaj uważamy, że jest to ważny etap na drodze do kształtowania postaw przyszłych pokoleń Polski.
	Polonez 3 Maja
	Zgoda Sejmu to sprawiła,
	że nam wolność przywróciła.
	Wiwat, krzyczcie wszystkie stany,
	Niechaj żyje król kochany.
	Taka jest narodu wola:
	za swych braci i za króla,
	obywatel każdy wszędzie
	życie swoje łożyć będzie.
	Wiwat Sejm i naród cały!
	Dziś nam nieba żywot dały.
	Wiwat, krzyczcie wszystkie stany,
	niechaj żyje król kochany!
	Dzień Dziecka
	Dzień dziecka. Kojarzony z zabawą, śmiechem i radością, ale w takiej formie istnieje on dopiero od okresu międzywojennego.
	Z inicjatywy Polskiego Komitetu Opieki nad dzieckiem przed
	II wojną światową, od 1929 roku, w dniu 22 września obchodzono święto dziecka. Tego dnia dzieci udawały się do szkół na uroczyste akademie, a potem na przygotowane wycieczki i różne zabawy, rozdawano im słodycze, które zostały zakupione ze środków pozyskanych ze zbiórek publicznych.
	Dzień dziecka w Polsce jest obchodzony od 1 czerwca 1950 roku, jednak nie w każdym kraju obchodzi się to święto akurat w tym dniu.
	Dzień dziecka po raz pierwszy został zorganizowany w związku z akcją zbierania podpisów pod Apelem sztokholmskim. W 1952 dzień dziecka stał się świętem stałym. W szkołach w dniu dziecka często obchodzony jest również dzień sportu, organizowane są wówczas rozgrywki międzyklasowe.
	Dzień ten w na świecie jest obchodzony w różnych dniach.
	Organizacja Narodów Zjednoczonych – 20 listopada
	Francja – 6 stycznia
	Turcja – 23 kwietnia
	Jest jeszcze dużo innych krajów, w którym dzień dziecka odbywa się kiedy indziej.
	Asia

	W stronę lata.
	Lato zaczyna się 24 czerwca, zazwyczaj też wtedy zaczynają się wakacje. Przed Wami najcieplejsze miesiące roku, długie dni, ciepłe noce. No i oczywiście wyjazdy, wypady i intensywny wypoczynek. Lato jest także okresem urlopu dla waszych rodziców. Prócz dłuższego wyjazdu na urlopowy wypoczynek na pewno planujecie jakieś wycieczki, wypady do lasu czy nad wodę. Jeśli poprosicie rodziców, to wypady takie mogą być dłuższe – dwu lub trzydniowe.
	Będziecie przebywali w lesie, nad wodą, zwiedzicie góry i jeziora. Myślę, że doskonale wiecie, jak zachować się na tzw. łonie przyrody, ale chciałabym Wam przypomnieć kilka zasad, którymi warto się w czasie letnich wędrówek kierować.
	W przyrodzie zachowaj ciszę, słuchaj jej  głosów, naucz się je naśladować.
	Nie brudź żywej wody.
	Codziennie poznaj coś nowego: ptaka, roślinę, motyla, chrząszcza.
	Ogień może być przyjacielem lub wrogiem; od ciebie zależy, jakim go uczynisz.
	Biwakuj tylko tam, gdzie nie jest to zabronione; niech nikt potem nie pozna, że tam    byłeś.
	Każdy ma prawo bytu w przyrodzie – nie kop muchomorów, nie zrywaj kwiatów, nie łam gałęzi.
	Chodź jak najczęściej boso; chodź pieszo – tak jest najlepiej dla ciebie i dla przyrody.
	Lato to pora żniw – twoje ręce też się przydadzą.
	L.
	Sposób na wakacyjną nudę, bo i tak może być…
	- Poćwicz jogę
	- Zrób mapę marzeń
	- Zagraj z rodziną w
	grę planszową
	- Zacznij uczyć się
	nowego języka
	A.

	QUIZ SZKOLNY DLA DZIEWCZYN
	7.Na wystawie leży bluzka, bardzo ci się spodobała.
	Patrzysz na cenę  i widzisz końcówkę z trzema zerami. Co robisz?
	a) kupię jak będzie po przecenie,
	1.  Wychodząc do szkoły ubierasz:
	b) BIORĘ!!!
	a)  ,,rurki’’ ,
	c) idę dalej.
	b)  dresy,
	c)  luźne spodnie.
	8. Twoje koleżanki zaczęły słuchać jakiejś muzyki, tobie się ona
	2. W plecaku masz książki i zeszyty:
	nie podoba, co robisz?
	a) poukładane według planu godzin,
	a) przesłucham ją raz czy dwa, żeby wiedzieć o co w niej chodzi,
	b) poukładane od najmniejszych do największych,
	b) słucham, aż nauczę się na pamięć, muszę ją znać,
	c) tak jak włożę, tak są.
	c) nadal słucham swoich piosenek.
	3. Kiedy spodoba mi się jakiś chłopak:
	a) podrywam go, kiedy tylko jest to możliwe,
	b) idę do niego i mu o tym mówię,
	c) działam coś, ale nie przesadnie, koleżanki są ważniejsze.
	4.Szkolne buty zmieniam:
	a)  Co  semestr,
	b)  kiedy tylko moda się zmieni,
	c)  kiedy nie będą zdatne do użytku.
	5. Dzień bez Internetu:
	a) czemu nie?
	b) wykluczone!
	c) a czemu nie tydzień ?
	6. Poznajesz nową koleżankę, umawiacie się na Dni Chrzanowa
	a ona przychodzi w dresach.
	Co wtedy mówisz?:
	a) fajne spodnie :] ,
	b) chyba wiem co ci kupię,
	c) pokażesz mi gdzie je kupiłaś? Też chcę takie.

	Nietypowe święta
	Dzień Europy
	Czerwiec
	1 czerwca – Święto Bułki, Dzień bez Alkoholu, Światowy Dzień Mleka
	2 czerwca – Dzień Dobrej Oceny
	8 czerwca – Dzień Informatyka
	18 czerwca – Dzień Ewakuacji
	21 czerwca – Święto Muzyki, Dzień Deskorolki
	22 czerwca – Światowy Dzień „Garbusa”, Dzień Kultury Fizycznej
	30 czerwca – Dzień Motyla Kapustnika
	Lipiec
	Dzień Europy przypada 5 lub 9 maja.
	1 lipca – Światowy Dzień Architektury, Dzień Psa, Dzień Jazzu
	W tym dniu świętujemy  pokój i jedność w Europie.
	2 lipca – Dzień Dziennikarza Sportowego, Międzynarodowy Dzień UFO
	Dzień 5 maja jest ustanowieniem Rady Europy, które miało miejsce 5 maja 1949. Od 1964 Rada Europy celebruje ten dzień jako Dzień Europy.
	4 lipca – Święto Hot-doga, Światowy Dzień Mleka
	12 lipca – Światowy Dzień Imprezy
	5 maja jest celebrowany w Radzie Europy jako „Dzień Tolerancji, Praw Człowieka i Integracji Europejskiej”.
	15 lipca – Dzień bez Telefony Komórkowego
	19 lipca – Dzień Czerwonego Kapturka
	W jego trakcie w siedzibie Rady Europy nie odbywają się obrady, a zamiast tego odbywa się koncert, zaczynający się zawsze odegraniem hymnu Europy..
	23 lipca – Dzień Włóczykija
	Misa
	Aby uczcić ten dzień na początku maja instytucje europejskie organizują Dzień Otwartych Drzwi dla zwiedzających w Brukseli i w Strasburgu.Przedstawicielstwa UE w Europie i na całym świecie organizują szereg wydarzeń, w których wziąć udział mogą wszyscy zainteresowani.  Tysiące ludzi uczestniczy w debatach, koncertach, wizytach grupowych i innych wydarzeniach organizowanych w ramach obchodów Dnia Europy.

	HOROSKOP
	Rak
	Rakowi uda się w tym miesiącu spełnić jedno ze swoich długoletnich marzeń. Okazja przyjdzie niespodziewanie i trzeba będzie szybko działać, by nie przeleciała koło nosa. To także dobry czas na miłość. Rak może wybrać się w romantyczną podróż lub się zaręczyć.
	Lew
	Istnieje duża szansa na nawiązanie nowych znajomości, które z czasem okażą się bezcenne. Nieznaczne zmiany poprawią sytuację na tyle, że Lew może zacząć myśleć o nowych strategiach. Nawiązywanie pozytywnych relacji z ludźmi jest warte wysiłku.
	Baran To będzie bardzo dobry miesiąc dla Barana, który nie doświadczy wielu problemów, za to sukcesów – całkiem sporo. Baran spotka w czerwcu wielką miłość. Jeśli więc jest samotny, jego serce nareszcie zyska powód do szybszego bicia. Zaufaj skuteczności swoich talentów.    Byk Ciało Byka wypełni energia, dla której trzeba znaleźć ujście. Najlepszym rozwiązaniem okaże się skupienie na wzmacnianiu więzi z osobami najbliższymi sercu Byka. Cokolwiek robisz, staraj się utrzymać stabilną sytuację.    Bliźnięta Bliźnięta otrzymają propozycję, która tak naprawdę nie będzie dla nich korzystna. Choć na pierwszy rzut oka wszystko wygląda w porządku, naprawdę  takie nie będzie. Nie bój się odmawiać. Zanim podejmiesz decyzję, pomyśl o konsekwencjach.
	Panna
	Dużo zabawy i ciekawych spotkań czeka na Pannę w tym miesiącu. Można powiedzieć, że będzie to niezwykle płodny okres, jeśli chodzi o rozwijanie osobistych pasji oraz wzmacnianie więzi z najbliższymi. Zachowaj równowagę pomiędzy pracą a odpoczynkiem. Pamiętaj, że pieniądze nie są prawdziwym źródłem szczęścia.
	Waga
	Waga odczuje silną potrzebę ucieczki od szarej codzienności, więc najprawdopodobniej zapragnie wyruszyć w daleką podróż. Co prawda, nie za bardzo ma taką możliwość, ale jeśli tylko nadarzy się okazja, Waga szybko spakuje walizkę i już będzie w drodze. Otwartość na nietuzinkowe pomysły sprawi, że Waga pozna wielu fascynujących ludzi. Zawsze warto zdobywać piękne wspomnienia.
	Skorpion
	Ryby W tym miesiącu Ryby za wszelką cenę muszą jakoś zapanować nad chaosem w umyśle i sercu. Utrzymanie wewnętrznego spokoju jest teraz niezwykle ważne, ponieważ nadszedł czas stawienia czoła napiętym sytuacjom. Pomocne okaże się wsparcie kogoś dysponującego życiowym doświadczeniem. Jeżeli Ryby mają jakiekolwiek wątpliwości, niech zwrócą się do tej osoby o radę.   Misa
	To będzie niezwykle wymagający miesiąc. Natłok obowiązków może spowodować głęboką frustrację, z którą nie będzie łatwo sobie poradzić. Skorpion powinien więc poświęcić nieco czasu na medytację lub jakikolwiek inny sposób radzenia sobie ze stresem. Rozwijaj swoją kreatywność. Nie pracuj więcej, niż jesteś w stanie.
	Strzelec
	Dzięki znalezieniu rozwiązań starych problemów Strzelec może liczyć na pozytywne zmiany w tym miesiącu. Do tej pory nie był w stanie doprowadzić do wystarczająco korzystnej sytuacji, by móc zastosować nową strategię, ale teraz nie ma już żadnych oporów. Nie działaj na podstawie chwilowych impulsów.
	Koziorożec
	Dla Koziorożca ten miesiąc okaże się całkiem przyjemny. Mało problemów, jedynie drobne sprzeczki ze znajomymi, za to zgodna atmosfera w domu rodzinnym. Naprawdę nie będzie poważniejszych powodów do narzekania. Spróbuj zaoszczędzić  trochę pieniędzy. Nie bój się mówić otwarcie o swoich potrzebach.

	Horoskop na wakacje
	Wodnik
	W tym miesiącu Wodnik odkryje wiele nowych możliwości rozwoju. Będzie się pilnie uczyć, by poprawić umiejętności potrzebne do osiągania sukcesów. Wodnik powinien jednak unikać niepotrzebnego ryzyka. Jeśli dostrzega, że jego działania mogą się okazać niebezpieczne, lepiej się na chwilę zatrzymać i ponownie rozważyć zasadność swoich planów.

	ŚMIECH  TO  ZDROWIE
	HUMOR ZESZYTÓW SZKOLNYCH   Wieś była samowystarczalna – kobiety dostarczały mleka, mięsa i skór.  Duży wpływ na rozwój kultury miał Cyryl i jego metody.  Zostając w rękach Krzyżaków Danusia była tak wygłodzona, że postanowiła umrzeć.  Przez uderzenie pędzlem malarz uzyskuje smutek na twarzy modelki.   W czasie bezkrólewia sejmiki kapturowe czuwały nad niebezpieczeństwem kraju. Bandyci wpadli do sklepu i wymordowali samoobsługę.   Danuśka weszła na ławę i zaczęła grać na lutownicy.  Gdy zajączek zwrócił się o pomoc do przyjaciół, ci wmawiali mu, że mają twardy grzbiet lub co innego.  Bohaterem noweli „Antek” jest sam tytuł.  Anielka, mimo zakazu ojca, kolegowała się z Magdą i świniami.
	HUMOR ZESZYTÓW SZKOLNYCH
	Rozmawiają dwaj uczniowie: - Czy widziałeś gwiazdy w dzień? - Nie, ale tata powiedział, że jak jeszcze raz przyniosę takie świadectwo, to zobaczę  nawet sztuczne satelity!
	*
	Ojciec karci syna:
	- Nauczyciel historii bardzo na ciebie narzeka. Jak to wytłumaczysz?
	- Tato, a czy ty znasz człowieka, który by dziś nie narzekał?!
	*
	- Jasiu, z takimi brudnymi rękami nie pójdziesz do szkoły !
	-  Masz rację mamo, nie pójdę!
	*
	Syn przygląda się ojcu jak ten rzuca spiningiem:
	- Tato, czy ty łapiesz ryby na lasso?
	*
	- Wasza lordowska mość - krzyczy lokaj - w jadalni pożar!
	- Nie szkodzi, mogę zjeść w salonie.
	*
	- Co to jest: zielone i woła "miau!", "hau!", "kra!" ?
	- Żaba po kursach języków obcych.

	KONIE
	Niegdyś najpopularniejsze zwierzę pociągowe. Dziś używany w celach rekreacyjnych i sportowych , jako zwierzę pociągowe – jedynie w biedniejszych gospodarstwach i niekiedy w leśnictwie (zrywka drewna Przeciętna długość życia koni wynosi 25–30 lat.Wysokość konia mierzy się od podłoża do kłębu zwykle specjalną laską zoometryczną

	CZAPA KUCHARZA
	JOGURT Z ZIELONYMI SZPARAGAMI
	Składniki:
	- 2 albo 2,5 łyżeczki masła

	SZPARAGI Z JAJKAMI NA PIECZYWKU
	- 1 łyżka oliwy z oliwek
	- 450 g zielonych szparagów (odłamujemy twarde końce)
	- 2 cebule
	- 2 pory
	- Dla smaku: pieprz i sól
	Sposób Przygotowania:
	W garnku rozgrzewamy masło z oliwą. Wkładamy pokrojone na kawałki szparagi oraz posiekane cebule i pory,  lekko solimy, smażymy 5 minut. Wlewamy litr wody, jeszcze raz doprawiamy solą i pieprzem, gotujemy 15 minut.
	Studzimy, miksujemy w blenderze z połową szklanki jogurtu. Jeśli trzeba, kolejny raz przyprawiamy do smaku.
	Schładzamy w lodówce. Przed podaniem skrapiamy chłodnik oliwą i dekorujemy kleksami jogurtu.

	Czy jestem ekologiczny?
	2. Przebywając w lesie, dbajmy o to, aby zostawić go w takim stanie, w jakim go zastaliśmy. Chyba że znaleźliśmy w nim śmieci – wtedy postarajmy się posprzątać. Nie bądźmy obojętni na działania innych osób niszczących lub zanieczyszczających środowisko. Nie bójmy się zwrócić im grzecznie uwagę, nawet gdy są to dorosłe osoby.
	Kilka wskazówek, jak być EKOLOGICZNYM
	1. Wyłączajmy wszystkie urządzenia elektryczne, których nie używamy. Gaśmy światło w pokojach, w których nikogo nie ma.


	8. I oczywiście, starannie segregujmy śmieci.
	Dzień Ojca – święto będące wyrazem szacunku i wdzięczności ojcom.
	W Polsce obchodzone jest corocznie 23 czerwca (od roku 1965).
	Obchody zapoczątkowane zostały w Stanach Zjednoczonych, gdzie po sukcesie Dnia Matki pojawiły się głosy, by ustanowić święta również dla pozostałych członków rodziny. Dzień Ojca wydawał się naturalnym dopełnieniem. Pierwsze obchody święta odbyły się 19 czerwca 1910 roku w miasteczku Spokane w stanie Waszyngton za sprawą Sonory Smart Dodd, córki weterana wojny secesyjnej Williama Smarta. Sonora Dodd, dowiedziawszy się o ustanowieniu Dnia Matki (3 lata wcześniej, w 1907) wpadła na pomysł, by analogiczne święto wprowadzić dla uczczenia trudu opieki nad rodziną i zasług wszystkich ojców – w szczególności jej własnego, który po śmierci matki samotnie wychowywał ją oraz pięcioro młodszego rodzeństwa. Wydarzenie miało charakter lokalny, a starania o wprowadzenie go na skalę krajową nie przyjęły się przez kolejnych kilka dekad. Dopiero prezydent Nixon w 1972 roku oficjalnie ustanowił Dzień Ojca. Choć w Polsce święto to ma już kilkudziesięcioletnią tradycję, do tej pory nie dorównało popularnością Dniowi Matki.

	Dzień  Matki
	26 maja to, jak co roku, dzień szczególny. Dzień Matki. Wszyscy na pewno zrobiliście coś, by Mama, zwłaszcza w tym dniu, była uśmiechnięta i szczęśliwa. A potrzeba Im tak niewiele: Wasz uśmiech, okazanie tego, jak bardzo Ją kochacie.
	Wszystkim Waszym Mamom dedykujemy wiersz M. Waszak :
	Co Ci dam ?
	- Za to, Mamo, że noc w noc czujnie strzeżesz
	Kolorowych i spokojnych mych snów;
	Za to, Mamo, że Ci zawsze mogę wierzyć,
	Że rozumiesz mnie nawet bez słów;
	Cóż Ci dzisiaj za to mogę dać, najdroższa Mamo?
	- Po jednym kwiatku za każdą noc nieprzespaną,
	Po jednym kwiatku za każde zmartwienie,
	Po jednym za płynące z Twoich rąk ukojenie,
	Za każdą Twoją zmarszczkę - jeden kwiat
	I jeden - za każdy siwy włos.
	Pod nogi trzeba by Ci rzucić cały świat
	- Wszystkie kwiaty na ogromny stos.
	Musi być jakieś wyjście . . .
	I jest !
	-  Oczywiście!
	-  Najlepsze będą wonne kiście!
	Bukiet z kwiatów miliona Ci wręczę
	-  Majowego, pachnącego bzu naręcze.


	Wyjazdy  wakacyjne
	Wakacje… Jaki to piękny okres… Wszyscy się świetnie bawią i odpoczywają. Ale zaraz! Gdzie możemy je spędzić? Z racji, że wyjazdy za granicę są utrudnione, warto zwiedzić naszą piękną Polskę. Poniżej przedstawiam kilka propozycji, które są warte uwagi. Ten artykuł jest kierowany do każdego, bo są tu nie tylko pomysły co do wyjazdu, ale też BHP :)
	Niedzica
	Można tam zwiedzić dwa zamki, spłynąć Dunajcem, popływać po jeziorze Czorsztyńskim rowerami wodnymi, a po drodze wskoczyć na termy. Nocować tam można w hotelu, domkach lub pod namiotami.
	WAKACYJNE BHP
	1. Nie skacz do wody w niedozwolonych miejscach
	2. Nie wchodź do wody jeśli oznakowania tego zabraniają
	3. Jeśli na plaży jest wywieszona czerwona flaga nie wchodź do morza
	Kotlina Kłodzka
	Znajdują się tam ,,magiczne” jaskinie wyglądające jak z filmu fantasy, można spłynąć pontonem Przełomem Bardzkim, zwiedzić Park Jurajski i kopalnię złota w Złotym Stoku gdzie można poszukać złota i zobaczyć jedyny w Polsce podziemny wodospad.
	4. Nie jedz rozmrożonych i ponownie zamrożonych lodów, nawet jeśli są pyszne
	5. Jeśli zgubisz się nie próbuj szukać rodziców lub grupy, zamiast tego poczekaj w widocznym miejscu nie oddalając się, by nie zgubić się jeszcze bardziej. Ktoś na pewno zacznie cię szukać i będzie szedł swoimi krokami.
	Farma iluzji
	To park rozrywki dla całej rodziny. Dla młodszych dzieci są place zabaw, kolejki i karuzele, a dla starszych niesamowity świat iluzji, w którym znajduje się np. Krzywa chata i Labirynt z lustrami
	6. Pij tylko sprawdzoną wodę
	7. Nie jedz na własną rękę nieznanych pokarmów
	8. Nie rozmawiaj z nieznajomymi
	9. Używaj kremów z filtrem na słońce
	10. Wychodząc na wycieczkę poinformuj kogoś o tym gdzie idziesz i o której wrócisz, ponieważ jeśli coś Ci się stanie będą wiedzieli gdzie Cię szukać.
	Kolejkowo
	Jest to miniaturowy świat, który wygląda jak prawdziwy! Można tam zobaczyć życie na wsi, towarzyszyć turystom w górskich wyprawach, wziąć udział w akcji ratowniczej i odwiedzać wiele innych miniaturkowych miejsc i wydarzeń.
	MISA

	LETNI DESER
	Z racji, że zbliżają się wakacje, a wraz z nimi koszmarny upał przygotowałam dla was coś na ochłodę. Pewnie już wiecie o co mi chodzi, tak, zgadliście! TO LODY!  Dodatkowo możecie je zrobić sami w domu. Więc bez przedłużania przejdźmy do przepisu…
	WAKACYJNY SAVOIR-VIVRE
	Nadchodzą wakacje. Będziemy dużo podróżować, zwiedzać nowe miejsca, poznawać nowych ludzi, zawierać nowe znajomości. Przez te dwa cudowne miesiące obowiązują jakieś inne, wydawałoby się, przyjemniejsze prawa, a świat dorosłych jest bardziej przyjazny młodym ludziom.
	Pewnie zapytacie z oburzeniem, czy i w wakacje obowiązują Was jakieś prawa, których należy przestrzegać?!
	A i owszem, są! Na pewno luźniejsze, takie jak i wakacyjny strój, niemniej jednak obowiązują. Oto kilka najważniejszych :
	1.Głównym wakacyjnym nakazem dla wszystkich jest: odpoczywaj, i nie psuj odpoczynku innym.
	2.Nie śmieć! - przyroda też powinna być dobrze traktowana.
	3.Nie zabieraj i nie niszcz innym plażowych "grajdołków".
	4.Pamiętaj, że na obozach i koloniach trzeba dostosować się do grupy. Ceni się tu osoby wesołe, z poczuciem humoru, które nie absorbują wszystkich wokół swoją osobą.
	5.Zaproszono Cię na letni wypoczynek do rodziny, znajomych. Zachowuj się normalnie. Zrób coś pożytecznego, miłego. Na pewno będziesz tam mile widziany i później.
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